            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   I
智嵌 4GR系列工业路由器设备系列用户使用手册
深圳总部
地址：广东省深圳市宝安区新桥街道新桥社区
新和大道 6-18 号 1305
网址：www.zhiqwl.com
电话：0755-23203231

            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   1
1. 型号说明
本手册适用智嵌物联 4GR 系列的工业路由器，型号命名规则如图所示。
保留 串口类型
如：ZQWL-4GR615AW-POE-GPS
6:暂时保留 1:1路485/232
0:无
设备类别
  4GR: 4G路由器
  5GR: 5G路由器
  WR : 路由器
A :高速版本
B :低速版本
AW:高速版本 加WiFi
BW:低速版本 加WiFi
W :WiFi
设备配置
ZQWL
公司名称
-
GPS:GPS定位
BDS:纯北斗
定位
- -
POE:POE对外供电
POE
4GR 系列
网口数量
2:2个网口
5:5个网口
注:
   高速版本 :如果是5GR代表全功能5G版本，如果是4GR代表Cat.4版本
   低速版本 :如果是5GR代表5GRedCap版本，如果是4GR代表Cat.1版本
图 1.1 命名规则
            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   2
2. 快速使用说明
2.1 功能简介
该设备是一款基于电信、联通、移动全网通网络的 4G 路由设备，可以轻松实现工业现
场的网络联通，实现 4G、Wi-Fi、有线网络之间的数据交互，让用户的 Wi-Fi 与网口设备轻
松实现与 Internet 的无线连接。
2.2 功能特点
◆ 全工业设计；
◆ 宽温工作：-20°C ~ +75°C ；
◆ 支持 4LAN+1WAN/LAN（4GR6X5）或 1LAN+1WAN/LAN（4GR6X2），10/100Mbps
速率；
◆ 提供 4G 全网通；
◆ 支持高性能的 2.4GHz 频段 Wi-Fi，并支持 AP/STA 模式；
◆ RS232、RS485 接口型号可选；
◆ 宽电压 DC 9-36V 输入，具备电源反向保护；
◆ GPS 或纯北斗定位可选；
◆ 支持断网重连、断网重启（可设置）；
◆ 支持防火墙，NAT、DMZ、端口转发、访问限制等；
◆ 支持 APN 接入；
◆ 支持水平桌面放置、导轨安装、壁挂安装；
2.3 使用默认参数配置设备联网
ZQWL-4GR6XX 系列产品支持通过网页进行配置。
本节旨在帮助用户快速了解设备的基本操作流程。首次使用时，建议按以下步骤操作，
以初步验证设备功能是否正常。
相关资源可从官网下载：http://www.zhiqwl.com/
2.3.1 硬件准备
请根据您计划使用的联网方式，准备以下硬件：
⚫ 路由器设备一台；
⚫ DC12V 1A 电源适配器一个；
⚫ 网线一根
根据联网方式不同，还需额外准备以下配件：
4G 上网 : SIM 卡一张，4G 天线一根。
Wi-Fi 上网 : Wi-Fi 天线一根。
WAN 网口上网 : 第二根网线。
完成硬件连接后，给设备通电，并使用网线将电脑连接至设备的 LAN 口。等待运行
指示灯（RUN）进入持续闪烁状态（约通电 40 秒后），表示设备已成功启动。
            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   3
表 2.1 指示灯含义
指示灯 设备正常时
电源指示灯（PWR） 常亮
运行指示灯（RUN） 通电 30 秒左右开始闪烁，闪烁约 10 秒后完成初始化，之后持续闪烁。
NET 灯 常亮表示设备已成功联网
WI-FI 灯 根据数据收发闪烁；AP 模式下即使无设备连接也会规律闪烁
信号灯 显示 4G 信号强度：红（弱或无信号） / 蓝（中） / 绿（强）
4GR设备
SIM卡
电源适配器 网线
电脑
图 2.1 硬件准备
2.3.2 进入 Web 界面
1 电脑通过网线连接路由器 LAN。
2 将电脑网卡设置为自动获取 IP 地址（DHCP）。
具体操作如下：
 在 Windows 系统中，右键点击 Windows “开始”菜单，选择“网络连接”，之
后点击“网络和共享中心”；
            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   4
图 2.2 网络文件夹
选择当前使用的网络，再点击属性，进入 IPV4 设置，选择自动分配，如图 2.3 调整电
脑 IP 为自动分配。
            智嵌物联 4GR 系列工业路由器设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   5
1 点击当前连接
2 点击属性
3 双击 IPV4协议
4 选择自动获得IP地址
图 2.3 调整电脑 IP 为自动分配